
Российская Федерация  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменская область 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 
 

 

П Р И К А З 

1 ноября 2021 г.                            № 639 

г. Радужный 

 

Об участии в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году 

 

На основании приказа управления образования города Радужный от 26.10.2021 № 

483 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году», приказа МБОУ СОШ № 4 от 29.10.2021 № 636 «Об 

итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственному организатору МЭО на базе МБОУ СОШ № 4 Даниловой Н.Ю.: 

1.1. Довести до сведения участников Олимпиады информацию о месте, времени, 

продолжительности Олимпиады по общеобразовательным предметам. 

1.2. Создать условия для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году в соответствии с требованиями нормативных 

документов. 

Обеспечить: 

1.3. Предоставление помещения для проведения инструктажа с организаторами в 

аудитории и вне аудиторий. 

1.4. Предоставление участникам Олимпиады помещений для хранения личных вещей. 

1.5. Своевременную явку участников Олимпиады, в пункт проведения Олимпиады по 

предмету в соответствии с нормативными документами УО г. Радужного. 

1.6. Своевременную явку организаторов в аудиториях и вне аудиторий МПО 

(приложение 3) в день проведения Олимпиады для прохождения инструктажа и участия 

в проведении Олимпиады. 

1.7. Явку членов предметного жюри в места проверки в соответствии с нормативными 

документами УО г. Радужного 

1.8. Осуществить при необходимости замену организаторов, предварительно согласовав 

замену с управлением образования администрации города Радужный. 

1.9. Размещение участников Олимпиады в МПО в аудиториях с посадочными местами 

из расчета 1 стол на одного участника. 

1.10.Техническое сопровождение Олимпиады в соответствии с требованиями по 

проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2021-2022 учебном году. 

1.11.Присутствие общественных наблюдателей в МПО в день проведения Олимпиады. 

1.12.Помещения в необходимом количестве (по количеству параллелей классов) для 

размещения предметного жюри и проверки работ участников Олимпиады и оформления 

документов по результатам проверки (обязательно наличие ПК и принтера).  



Обеспечить: 

1.13. Безопасность участников в период Олимпиады.  

1.14. Наличие у участников Олимпиады: 

− письменных принадлежностей (ручек с синими/черными чернилами), 

− материально-технического обеспечения, необходимого для выполнения 

олимпиадных заданий, описанного в требованиях к проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам. 

1.15. Исключить возможность доступа в аудитории МПО работников 

общеобразовательной организации и обучающихся с момента начала Олимпиады до 

окончания процедуры заполнения протоколов. 

2. Направить для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

обучающихся, набравших проходной балл для участия в муниципальном этапе 

олимпиады на уровне более 40% от максимально возможного балла по каждому 

общеобразовательному предмету. 

3. Утвердить следующий состав учащихся школы для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2021 учебном году: 

География 08.11.2021 Право 09.11.2021 

1 Атамов С. 7г победитель 1 Докучаева И. 9б победитель 

2 Хибиев Б. 7г призер 2 Кравченко Я. 9г призер 

3 Мельников Д. 7г призер 3 Кошечкина 

А. 

9г участник 

4 Соловьёв Н. 7г призер 4 Малышева Е. 10б победитель 

5 Дякин М. 7г участник 5 Мирон Д. 10б призер 

6 Атаханова К. 7а участник 6 Кириенко Я. 11а призёр  

7 Топал И. 8а призер Литература 10.11.2021 

8 Калеев А. 8а призер 1 Петрова А. 7б победитель 

9 

Кравченко Я. 

9г победитель 2 Атаханова К. 7а призер 

 

10 

Ведерников А. 

9г призер 3 Зеленова Ю. 8г победитель 

 

11 Коваль В. 10а победитель 4 Бигаева В. 8г призер 

12 Мавликаев А. 10а призер 5 Михайский В. 8в призер 

Английский язык 15.11.2021 5 Кравченко Я. 9г призер 

1 Атаханова К. 7а победитель 7 Гололобова М. 10а победитель 

2 Панченко Д. 7а призер 8 Бакижанова К. 11а победитель 

3 Чесноков Д. 7а призер 9 Никурюк Л. 11а призер 

4 Зеленова Ю. 8г призер 10 Кириенко Я. 11а призер 

5 Фрыс В. 8б призер Искусство (МХК) 16.11.2021 

6 Гузь А. 9г победитель 1 Петкогло О. 8г победитель 

7 Кравченко Я. 9г призер 2 Зеленова Ю. 8г призер 

8 Гололобова М. 10а победитель 3 Смирнова Н. 8г призер 

9 Яковенко А. 10а призер 4 Кравченко Я. 9г победитель 

10 Иовчев А. 10а призер 5 Бакижанова К. 11а победитель 

11 Гусейнов Г. 10а участник 6 Малышева Е. 10б призер 

12 Иванов В. 10а участник 7 Аксенова Ю. 11а призер 

13 Данилов Н. 11а победитель  

14 Бакижанова К. 11а призер 

15 Петухова Ю. 11а призер 



16 Осиновская У 11а призер 

Обществознание 18.11.2021 Русский язык 22.11.2021 

1 Кашапов Э. 7б победитель 1 Иванова Д. 7а победитель 

2 Дякин М. 7г призер 2 Петрова А. 7б призер 

3 Атаханова К. 7а призер 3 Атаханова К. 7а призер 

4 Панченко Д. 7а участник 4 Кобелева Д. 7а участник 

5 Андрушко М. 8б победитель 5 Гимранова Л. 7б участник 

6 Петкогло О. 8г призер 6 Смирнова Н. 8г победитель 

7 Зеленова Ю. 8г призер 7 Михайский В. 8в призер 

8 Моргунова Е. 8г участник 8 Моргунова Е. 8г призер 

9 Мадаминов М. 8б участник 9 Петкогло О. 8г призер 

10 Докучаева И. 9б победитель 10 Ахмедов Т. 8в участник 

11 Кравченко Я. 9г призер 11 Зеленова Ю. 8г участник 

12 Есаян И. 9а призер 12 Белоус М. 8а участник 

13 Кошечкина А. 9г призер 13 Белоус С. 8а участник 

14 Малышева Е. 10

б 

призер 14 Кравченко Я. 9г победитель 

15 Юсупов А. 10

б 

призер 15 Докучаева И. 9б призер 

16 Аксенова Ю. 11а победитель 16 Галина К. 9а призер 

17 Кириенко Я. 11а призер 17 Буржумова С. 9б участник 

18 Бакижанова К. 11а призер 18 Пузина Д. 9б участник 

19 Никурюк Л. 11а призер 19 Жгалова Д. 9а участник 

Экология 19.11.2021 20 Магомедова И. 9б участник 

1 Пучинин Я. 10а победитель 21 Гололобова М. 10а победитель 

2 Гололобова М. 10а призер 22 Егоров Н. 10а призер 

3 Осиновская У. 11а победитель 23 Бакижанова К. 11а победитель 

4 Моргунова Е. 11а призер 24 Моргунова Е. 11а призер 

5 Юлдошев Ш. 11а призер 25 Петухова Ю. 11а призер 

6 Меликов В. 11а призер Физическая культура 25, 26.11.2021 

7 Хурматуллина С. 11а призер 1 Валиев А. 7г победитель 

ОБЖ 23, 24.11.2021 2 Агафонов Я. 7в призер 

1 Атамов С. 7г победитель 3 Ахмедов Т. 8в призер 

2 Горбачева В. 7г призер 4 Тюгаева Е. 7в победитель 

3 Шкуратова А. 7г призер 5 Камбур Т. 7в призер 

4 Исмаилов И. 9в победитель 6 Петрова В. 7в призер 

5 
Егоров А. 9в призер 7 Трамбовецкий 

К. 

10а победитель 

6 Ермолаева М. 9в призер 8 Гюмюшлю Е. 11б призер 

7 Байраков А. 58 победитель 9 Байраков А. 11б призер 

8 Устименко В. 56 призер 10 Узун А. 10б победитель 

9 Иванова А. 54 призер 11 Шостак А. 11б призер 

История 29.11.2021 12 Козинчук А. 10б призер 

1 Кашапов Э. 7б победитель  Биология 30.11.2021 

2 Атаханова К. 7а призер   Кобелева Д. 7а победитель 

3 Атамов С. 7г призер   Кобелева К. 7а призер 

4 Топал И. 8а победитель  Абдуллоева Ш. 7г призер 

5 Мадаминов М. 8б призер  Хибиев Б. 7г участник 

6 Петкогло О. 8г призер  Колесник А. 7а участник 



7 Кравченко Я. 9г победитель  Галькив В. 7б участник 

8 Галина К. 9а призер  Атамов С. 7г участник 

9 Буржумова С. 9б призер  Ерохова У. 7г участник 

10 Жгалова Д. 9а призер  Камбур Т. 7в участник 

11 Малышева Е. 10

б 

победитель  

Хайдарова М. 

7г участник 

12 Ковтун К. 10

б 

призер  Михайский В. 8в победитель 

13 Габазова А. 10

б 

призер  Петкогло О. 8г призер 

14 Бакижанова К. 11а победитель  Моргунова Е. 8г призер 

15 Никурюк Л. 11а призер  Смирнова Н. 8г призер 

16 Аксенова Ю. 11а призер  Кирьянова Н. 8а участник 

Технология 02, 03.12.2021  Галина К. 9а победитель 

1 Кашапов Э. 7б победитель  Алыева А. 9а призер 

2 Валиев А. 7г призер  Сибгатова Д. 9а призер 

3 Логвинов Д. 7б призер  Кошечкина А. 9г участник 

4 Абдурахманова 

Д. 

7г победитель  

Мостовых Е. 

9б участник 

5 Абдуллоева Ш. 7г призер  Ганоцкая И. 9а участник 

6 Магомедова И. 9б победитель  Жгалова Д. 9а участник 

7 Буржумова С. 9б призер  Кравченко Я. 9г участник 

8 Куманяев Н. 9б победитель  Гололобова М. 10а победитель 

9 Егоров А. 9в призер  Пучинин Я. 10а призер 

10 Середин В. 9а призер  Сатторова С. 10а участник 

Физика 06.12.2021  Исаева С. 10а участник 

1 Агаширинова Н. 9г призер  Осиновская У. 11а победитель 

2 Гюмюшлю Д. 9г призер  Шаповалова М. 11а призер 

муниципальног

о этапа ВсОШ 

2020-2021 г 

3 Кравченко Я. 9г призер  Хурматуллина С. 11а призер 

4 Иванов В. 10а победитель  Моргунова Е. 11а призер 

Математика 07.12.2021  Юлдошев Ш. 11а участник 

1 Кашапов Э. 7б участник  Меликов В. 11а участник 

2 Атаханова К. 7а участник  Химия 08,09 2021 

3 Андрушко М. 8б призер 1 Хурматуллина С. 11а победитель 

4 Сапижак А. 8а участник 2 Осиновская У. 11а призер 

5 Зеленова Ю. 8г призер 

муниципальног

о этапа ВсОШ 

2020-2021 г 

 

6 Куманяев Н. 9б участник 

7 Аксанова В. 9б участник 

8 Иванов В. 10а призер 

9 Жураховская С. 11а участник 

10 Байраков А. 11

б 

призер 

муниципальног

о этапа ВсОШ 

2020-2021 г 



 

4. Освободить вышеуказанных обучающихся 7-11 классов от занятий в день проведения 

олимпиады для участия в муниципальном этапе олимпиады школьников. 

5. Разрешить вышеуказанным обучающимся присутствовать не на всех уроках накануне 

дня проведения муниципального этапа олимпиады школьников. 

6. Направить для участия в жюри олимпиады следующих учителей школы: Носова Т.Н., 

Шестаков А.В., Назаренко С.Н., Марценюк Ю.В., Левченко Т.К., Олейник Е.Ю., 

Кобылецкая В.А., Симонова Н.А., Кобзарева Л.А., Шальская Е.А., Коломеец В.Л., 

Григорьева Е.Л., Дидикина Е.А., Кузнецова Н.А., Кузин В.Н., Внукова О.В., Люджен 

М.Г., Данилова Н.Ю., Дикая А.Н., Сотниченко С.Н., Мануйлов Б.А., Асадуллина Н.Н., 

Исаев А.А., Харченко Ю.В., Татиевский В.И., Поправкина С.И., Гусейнова Р.А., 

Туголуков В.А., Волкорез Е.И. 

7. Членам предметного жюри своевременно явиться в ПП МЭО в день проведения 

олимпиады; 

8. Диспетчеру по расписанию Лотовой К.В. провести коррекцию расписания с целью 

замены на уроках учителей, входящих в состав жюри олимпиады. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы     М.А. Ящук 

 

С приказом ознакомлены:     

Подпись Ф.И.О. Подпись Ф.И.О. 

 Асадуллина Н.Н.   Люджен М.Г.  

 Внукова О.В.  Мануйлов Б.А. 

 Волкорез Е.И.  Марценюк Ю.В. 

 Григорьева Е.Л.  Назаренко С.Н.  

 Гусейнова Р.А.   Носова Т.Н.  

 Данилова Н.Ю.  Олейник Е.Ю.  

 Дидикина Е.А.   Поправкина С.И.  

 Дикая А.Н.  Симонова Н.А.  

 Исаев А.А.   Сотниченко С.Н.  

 Кобзарева Л.А.  Татиевский В.И.  

 Кобылецкая В.А.   Туголуков В.А.  

 Коломеец В.Л.   Харченко Ю.В.  

 Кузин В.Н.   Шальская Е.А.  

 Кузнецова Н.А.   Шестаков А.В.  

 Левченко Т.К.    



 


